

Reparatia capitala a institutiilor subordonate DITS Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic Grigore Vieru Briceni lotul Nr. 4

Valoarea de deviz 631 934,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE MONTARE				
1	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	2,0000	2 026,540 944,820	4 053,080 1 889,640
2	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (se include numa manopera)	100 m	2,0000	325,380 325,380	650,760 650,760
3		Cablu VVGng 3x1,5	m	100,0000	19,300 0,000	1 930,000 0,000
4		Cablu VVGng 3x2,5	m	100,0000	24,500 0,000	2 450,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 083,840
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			609,696
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			429,100
		<i>Total</i>				10 122,636
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			1 524,240
		<i>Total</i>				11 646,876
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			232,938
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				11 879,814 2 540,400
		2. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		2.1. Blocul B, B1. Lucrari interioare (nivelul II). Hol				
		2.1.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	80,0000	16,860 15,660	1 348,800 1 252,800
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	80,0000	19,342 8,120	1 547,360 649,600
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	80,0000	134,600 98,600	10 768,000 7 888,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	171,6500	5,530 1,740	949,225 298,671
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	171,6500	103,778 70,760	17 813,497 12 145,954
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	171,6500	26,479 11,600	4 545,052 1 991,140
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	171,6500	40,200 31,900	6 900,364 5 475,635
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,4000	157,302 86,188	849,429 465,415
13	CK26B	Montarea profilului de colti	m	21,6000	27,600 23,200	596,160 501,120
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,4000	26,479 11,600	142,984 62,640
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	177,0500	5,530 1,740	979,087 308,067
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	177,0500	47,748 31,900	8 453,783 5 647,895
		<i>Total</i>	Lei			54 893,741

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				54 893,741 36 686,937
		2.1.2. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 %)	m2	140,4000	<u>275,800</u> 127,600	<u>38 722,320</u> 17 915,040
		<i>Total</i>	Lei			38 722,320
		Total Tavan Inclusiv salariu				38 722,320 17 915,040
		<i>Total</i>	Lei			93 616,061
		Total Blocul B, B1. Lucrari interioare (nivelul II). Hol Inclusiv salariu				93 616,061 54 601,977
		2.2. Birou, biblioteca, salon de studii - 3 un - pardoseli				
		2.2.1. Pereti				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,0000	<u>16,860</u> 15,660	<u>843,000</u> 783,000
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	50,0000	<u>19,342</u> 8,120	<u>967,100</u> 406,000
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,0000	<u>134,600</u> 98,600	<u>6 730,000</u> 4 930,000
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,8500	<u>5,530</u> 1,740	<u>773,370</u> 243,339
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	139,8500	<u>103,778</u> 70,760	<u>14 513,350</u> 9 895,786
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,8500	<u>26,479</u> 11,600	<u>3 703,033</u> 1 622,260
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	139,8500	<u>40,200</u> 31,900	<u>5 622,005</u> 4 461,215

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,8500	5,530 1,740	773,370 243,339
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	139,8500	47,748 31,900	6 677,557 4 461,215
		<i>Total</i>	Lei			40 602,785
		Total Pereti Inclusiv salariu				40 602,785 27 046,154
		2.2.2. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	68,7500	235,466 110,780	16 188,275 7 616,125
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,7500	5,530 1,740	380,188 119,625
29	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,7500	80,400 63,800	5 527,530 4 386,250
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,7500	5,530 1,740	380,188 119,625
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	68,7500	47,748 31,900	3 282,674 2 193,125
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	46,9000	67,355 30,160	3 158,949 1 414,504
		<i>Total</i>	Lei			28 917,804
		Total Tavan Inclusiv salariu				28 917,804 15 849,254
		2.2.3. Pardoseli				
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2	151,9000	545,926 185,020	82 926,162 28 104,538
		<i>Total</i>	Lei			82 926,162
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				82 926,162 28 104,538

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			152 446,751
		Total Birou, biblioteca, salon de studii - 3 un - pardoseli Inclusiv salariu				152 446,751 70 999,946
		2.3. Grup sanitaro - tehnic				
		2.3.1. Pereti				
34	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	12,0000	80,280 76,560	963,360 918,720
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime ventilarea	buc	3,0000	66,700 66,700	200,100 200,100
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,8300	16,860 15,660	738,974 686,378
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	43,8300	19,342 8,120	847,759 355,900
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,8300	134,599 98,600	5 899,487 4 321,638
39	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	3,0000	310,280 147,900	930,840 443,700
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	149,0300	5,530 1,740	824,136 259,312
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	149,0300	346,878 142,100	51 695,229 21 177,163
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	3,0000	267,700 29,000	803,100 87,000
		<i>Total</i>	Lei			62 902,985

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				62 902,985 28 449,911
		2.3.2. Pereti dispartitori				
43	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	7,0000	52,277 6,960	365,936 48,720
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	7,0000	9,300 8,700	65,100 60,900
45	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 10 m x 3,86 kg = 38,6 kg	kg	38,6000	46,994 15,080	1 813,977 582,088
46	CK27B1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii -cabine cu usi	m2	12,0000	1 267,856 49,300	15 214,272 591,600
		<i>Total</i>	Lei			17 459,285
		Total Pereti dispartitori Inclusiv salariu				17 459,285 1 283,308
		2.3.3. Tavane				
47	CK52A	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	34,5500	269,532 51,620	9 312,314 1 783,471
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	16,0000	58,637 30,160	938,191 482,560
		<i>Total</i>	Lei			10 250,505
		Total Tavane Inclusiv salariu				10 250,505 2 266,031
		2.3.4. Pardoseli				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	34,5500	48,840 45,240	1 687,422 1 563,042
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	34,5500	19,342 8,120	668,265 280,546
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,5500	91,568 40,600	3 163,669 1 402,730
52	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din	m2	34,5500	322,649	11 147,516

1	2	3	4	5	6	7
		adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm			71,920	2 484,836
		<i>Total</i>	Lei			16 666,872
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				16 666,872 5 731,154
		2.3.5. Canalizarea				
53	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,0000	86,525 18,560	1 730,500 371,200
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	17,0000	65,347 16,240	1 110,899 276,080
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,0000	62,985 14,500	755,818 174,000
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,0000	47,792 12,760	716,880 191,400
57	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	8,0000	2 622,559 255,200	20 980,470 2 041,600
58	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	50,0000	22,012 4,060	1 100,600 203,000
59	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,2000	4,640 4,640	14,848 14,848
		<i>Total</i>	Lei			26 410,015
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				26 410,015 3 272,128
		<i>Total</i>	Lei			133 689,662

1	2	3	4	5	6	7
		Total Grup sanitaro - tehnic Inclusiv salariu				133 689,662 41 002,532
		2.4. Lucrari exterioare				
60	CI24A	Placarea treptelor cu placi prefabricate din beton 300*300, incleiate, cu grosimea sub 25 mm	m2	43,0000	495,224 223,590	21 294,623 9 614,370
		<i>Total</i>	Lei			21 294,623
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				21 294,623 9 614,370
		<i>Total</i>	Lei			401 047,097
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			42 292,518
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			15 423,789
		<i>Total</i>				458 763,404
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			45 876,340
		<i>Total</i>				504 639,744
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			10 092,795
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				514 732,539 176 218,825

		Total	Lei		526 612,37
		TVA	20 %		105 322,47
		Total deviz: Inclusiv salariu			631 934,84 178 759,24

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a institutiilor subordonate DITS Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic Grigore Vieru Briceni lotul Nr. 4

Valoarea de deviz 631 934,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	43,8000	58,00	2 540,400
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1500	58,00	8,700
3.	7122050013400	Zidar	h-om	329,1616	58,00	19 091,373
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	202,0500	58,00	11 718,900
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	380,0300	58,00	22 041,740
6.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8400	58,00	48,720
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	346,2280	58,00	20 081,224
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	335,3175	58,00	19 448,415
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	63,5720	58,00	3 687,176
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,4745	58,00	781,521
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,4160	58,00	3 272,128
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	239,5554	58,00	13 894,213
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,1732	58,00	1 692,046
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3860	58,00	22,388
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,8780	58,00	514,924
16.	7422010060100	Timplar	h-om	302,6820	58,00	17 555,556
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	213,7290	58,00	12 396,282
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	180,7610	58,00	10 484,138
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	335,8514	58,00	19 479,381
Total manopera						178 759,24

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	2,0000	45,00	90,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	0,45	180,000
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,7720	24,60	18,991
4.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	200,0000	7,40	1 480,000
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0160	355,00	5,680
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,2825	15,00	289,236
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 678,5100	0,10	367,851
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,0000	1 190,00	14 280,000
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	114,0047	0,80	91,204
10.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	28,0695	0,45	12,631
11.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	7,4852	0,45	3,368
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8790	15,00	13,185
13.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,3000	42,00	12,600
14.	2320166200729	Parchetin	l	0,0320	56,40	1,805
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,9200	138,00	264,960
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	137,2395	24,60	3 376,093
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,2600	34,60	5 337,396
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3860	86,80	33,505

19.	24302261000001	Fuga	kg	75,2276	42,30	3 182,128
20.	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	86,4776	26,80	2 317,600
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,0457	28,50	172,302
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,6200	28,50	46,170
23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,8989	86,30	1 976,175
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0640	82,10	5,254
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6720	18,50	12,432
26.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0960	24,60	2,362
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,7244	18,50	346,401
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0960	38,60	3,706
29.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0320	36,50	1,168
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,0930	25,20	27,544
31.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	50,0000	0,85	42,500
32.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	53,4308	62,30	3 328,739
33.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	22,8989	64,80	1 483,849
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0320	18,50	0,592
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	47,5350	18,50	879,398
36.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	596,1200	3,40	2 026,808
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,2400	72,30	17,352
38.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	801,4624	7,20	5 770,529
39.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	249,4000	4,60	1 147,240
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	52,3385	3,20	167,483
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,1600	32,00	261,120
42.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,1600	12,00	97,920
43.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	167,9255	8,00	1 343,404
44.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	66,0450	24,30	1 604,893
45.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d,100mm	m	20,6000	65,40	1 347,240
46.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d,50mm	m	12,3600	46,80	578,448
47.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	18,7680	34,80	653,126
48.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	160,2925	243,50	39 031,224
49.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	162,3703	2,40	389,689
50.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d,100mm	buc	17,0000	48,00	816,000
51.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d,50mm	buc	15,0000	34,60	519,000
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	348,5900	11,00	3 834,490
53.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	8,1600	1 750,00	14 280,000
54.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,1600	226,30	1 846,608
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,3600	2,80	3,808
56.	26511221002701	Adeziv baghete	kg	3,7520	146,00	547,792
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	62,2840	2,80	174,396
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,1390	3,90	90,242
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 224,1100	3,90	8 674,029
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	473,6501	7,80	3 694,471
61.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	78,8940	3,90	307,687
62.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,4500	36,00	232,200
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,9424	204,20	7 339,438
64.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,0500	135,20	141,960
65.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	72,5484	45,20	3 279,188
66.	2662102701010	Placi de tavane	m2	35,3467	176,60	6 242,227

67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,3120	1 490,00	7 914,880
68.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	129,1133	3,40	438,985
69.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	43,8600	200,00	8 772,000
70.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	156,4815	164,30	25 709,910
71.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0320	136,00	4,352
72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	197,6250	2,00	395,250
73.	2710503808004	Fir de sudare	m	155,7127	6,90	1 074,418
74.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,4972	18,60	1 181,048
75.	2710703520285	Profil de suport	m	152,0062	16,20	2 462,500
76.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	147,4200	138,00	20 343,960
77.	2743123549026	Montarea profilului de colti	m	21,6000	2,40	51,840
78.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,0000	234,00	702,000
79.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	38,6000	30,20	1 165,720
80.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,2050	124,60	274,743
81.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	27,7229	12,20	338,219
82.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	27,7229	11,00	304,952
83.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	38,8121	11,00	426,933
84.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	29,1091	6,00	174,655
85.	2822115708000	Element de sustinere	buc	8,1000	12,00	97,200
86.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2,7000	43,00	116,100
87.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,2000	46,90	56,280
88.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1930	55,00	10,615
89.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	134,4000	0,35	47,040
90.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 262,6278	0,35	441,920
91.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	84,0000	0,30	25,200
92.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	50,0000	0,40	20,000
93.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,1600	56,00	456,960
94.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	50,0000	0,25	12,500
95.	2874136313300	Diblu din metal	buc	568,6000	0,60	341,160
96.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,4500	22,00	9,900
97.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,1600	26,00	212,160
98.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	8,1600	65,00	530,400
99.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	50,0000	16,20	810,000
100.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,8600	86,00	73,960
101.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,1600	46,00	375,360
102.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,1600	27,60	225,216
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,5338	2,90	53,749
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0121	12,00	144,144
105.	4100126202818	Apa	m3	2,8708	12,00	34,450
106.	410547	Cablu VVGng 3x1,5	m	100,0000	19,30	1 930,000
107.	410548	Cablu VVGng 3x2,5	m	100,0000	24,50	2 450,000
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,1655	2,00	112,331
		Total materiale de constructii				226 469,83

Utilaje de constructii:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	12,1600	12,00	145,920
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,7870	60,00	227,220
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,4658	60,00	207,948
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,4200	25,00	10,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,2936	60,00	1 997,616
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,7724	24,00	162,538
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,9994	28,00	111,983
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,7490	67,00	988,183
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3593	35,00	12,575
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3096	24,00	7,430
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1598	24,00	3,835
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	34,4817	22,00	758,597

13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,1600	22,00	267,520
Total utilaje de construcții						4 901,87

Total	Lei	526 612,37
TVA	20 %	105 322,47

Total deviz: 631 934,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a institutiilor
subordonate DITS Briceni**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE MONTARE				
1	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 026,540 944,820
	1	Muncitor	h-om	16,2900	58,00	944,82
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,45	90,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	7,40	740,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	12,00	72,96
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	22,00	133,76
2	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m			325,380 325,380
	1	Muncitor	h-om	5,6100	58,00	325,38
3		Cablu VVGng 3x1,5	m			19,300 0,000
	410547	Cablu VVGng 3x1,5	m	1,0000	19,30	19,30
4		Cablu VVGng 3x2,5	m			24,500 0,000
	410548	Cablu VVGng 3x2,5	m	1,0000	24,50	24,50
		2. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		2.1. Blocul B, B1. Lucrari interioare (nivelul II). Hol				
		2.1.1. Pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,860 15,660
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	60,00	0,60
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,342 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,80	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			134,600 98,600
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	58,00	81,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	58,00	17,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 490,00	35,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,00	0,24
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,530 1,740

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,778 70,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	24,00	0,38
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,479 11,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,50	2,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,200 31,900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,06
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			157,302 86,188
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	58,00	86,19
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,50	8,55
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	24,00	0,71
13	CK26B	Montarea profilului de colti	m			27,600 23,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	58,00	18,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	58,00	4,64
	2743123549026	Montarea profilului de colti	m	1,0000	2,40	2,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,00	0,60
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,479 11,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,50	2,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,530 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,748 31,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,60	13,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		2.1.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600 cu rezistenta la umeditate 90 %)	m2			275,800 127,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	58,00	118,90
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	138,00	144,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,00	0,90
		2.2. Birou, biblioteca, salon de studii - 3 un - pardoseli				
		2.2.1. Pereti				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,860 15,660
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	60,00	0,60
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,342 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,80	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			134,600 98,600
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	58,00	81,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	58,00	17,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 490,00	35,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,00	0,24
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,530 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,778 70,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	24,00	0,38
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,479 11,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,50	2,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,200 31,900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,06
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,530 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,748 31,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,60	13,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		2.2.2. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			235,466 110,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	58,00	110,78
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,20	47,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,60	17,18
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,20	35,82
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,40	5,67
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,20	2,44
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	18,50	5,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,50	2,51
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	60,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	22,00	1,04
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,530 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
29	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			80,400 63,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	52,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	11,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	16,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,12
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,530 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,748 31,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,60	13,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			67,355 30,160
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	58,00	30,16
	26511221002701	Adeziv baghete	kg	0,0800	146,00	11,68
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	24,30	25,51
		2.2.3. Pardoseli				
33	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2			545,926 185,020
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	58,00	116,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	58,00	69,02
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	86,30	13,01
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,30	21,91
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,20	37,99
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	6,90	7,07
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	64,80	9,77
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,00	8,84
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	243,50	256,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	60,00	0,60
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	28,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	22,00	4,40
		2.3. Grup sanitaro - tehnic				
		2.3.1. Pereti				
34	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			80,280 76,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	58,00	76,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	60,00	3,60
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime ventilarea	buc			66,700 66,700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	58,00	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	58,00	63,80
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,860 15,660
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	60,00	0,60
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,342 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,80	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			134,599 98,600
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	58,00	81,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	58,00	17,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 490,00	35,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,00	0,24
39	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			310,280 147,900
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	58,00	133,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	58,00	2,90
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	135,20	47,32
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	43,00	38,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	46,90	18,76
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,35	16,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,530 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile,	m2			346,878 142,100

1	2	3	4	5	6	7
		cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	58,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	164,30	172,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	42,30	13,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,40	13,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			267,700 29,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	58,00	27,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	234,00	234,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
		2.3.2. Pereti dispartitori				
43	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			52,277 6,960
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	58,00	6,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,90	4,57
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	124,60	39,25
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
44	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			9,300 8,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	58,00	8,70
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,60	0,60
45	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 10 m x 3,86 kg = 38,6 kg	kg			46,994 15,080
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	58,00	13,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	58,00	1,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,00	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,20	30,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,90	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	86,80	0,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	24,60	0,49
46	CK27B1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii -cabine cu usi	m2			1 267,856 49,300
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	58,00	46,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	58,00	2,32
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 190,00	1 190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1600	138,00	22,08
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	18,50	1,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,90	1,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	60,00	1,50
		2.3.3. Tavane				
47	CK52A	Plafoane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2			269,532 51,620
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	58,00	51,62
	2662102701010	Placi de tavane	m2	1,0200	176,60	180,67
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,8000	12,20	9,79
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,8000	11,00	8,83
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	11,00	12,36

1	2	3	4	5	6	7
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	6,00	5,06
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,45	0,10
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,45	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	60,00	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	22,00	0,53
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			58,637 30,160
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	58,00	30,16
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	136,00	0,27
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,80	0,24
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	24,30	25,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	355,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	18,50	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	72,30	1,08
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	38,60	0,23
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	82,10	0,33
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	36,50	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	56,40	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,60	0,15
		2.3.4. Pardoseli				
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,840 45,240
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	58,00	22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	58,00	22,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	60,00	3,00
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			19,342 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,80	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,568 40,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	58,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 490,00	49,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
52	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2			322,649 71,920
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	58,00	71,92
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	204,20	212,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,40	12,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	42,30	21,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	35,00	0,36
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	28,00	1,76
		2.3.5. Canalizarea				
53	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			86,525 18,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	58,00	18,56
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d,100mm	m	1,0300	65,40	67,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,20	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			65,347 16,240

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	58,00	16,24
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d,100mm	buc	1,0000	48,00	48,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,20	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
55	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			62,985 14,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	58,00	14,50
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d,50mm	m	1,0300	46,80	48,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,20	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,792 12,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	58,00	12,76
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d,50mm	buc	1,0000	34,60	34,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,20	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
57	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			2 622,559 255,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	58,00	255,20
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 750,00	1 785,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	65,00	66,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	226,30	230,83
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	46,00	46,92
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	56,00	57,12
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	34,80	81,64
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,00	32,64
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	27,60	28,15
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	26,00	26,52
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,24
58	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			22,012 4,060
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	58,00	4,06
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,20	16,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	42,00	0,25
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,85	0,85
59	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,640 4,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	58,00	4,64
		2.4. Lucrari exterioare				
60	CI24A	Placarea treptelor cu placi prefabricate din beton 300*300, incleiate, cu grosimea sub 25 mm	m2			495,224 223,590
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	58,00	223,59
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,60	26,68
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	36,00	5,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	42,30	8,46
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	86,00	1,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	67,00	22,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	60,00	2,16
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	24,00	0,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.